

در هر بار تمرین پناهگیری، در محل‌های امن پناهگیری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد.



فلورنس ۲۰۰ هزار خانه را بدون برق باقی گذاشت

همزمان با آغاز طوفان فلورنس در سواحل کارولینا، برق بیش از ۲۰۰ هزار شهروند در این منطقه قطع شد. انتظار می‌رود سرعت باد در این طوفان به ۲۴۰ کیلومتر بر ساعت برسد. روز گذشته در کارولینا بیش از یک متر باران باریده است و مردم گرفتار روی سقف‌های خانه‌هایشان به انتظار کمک مانده‌اند. انتظار می‌رود این طوفان امروز ادامه داشته باشد و از اواسط یکشنبه از منطقه خارج شود.

عکس خبر



رقص دوازدهای کومودو با یکدیگر



سنجاب سحر خیز در حال خمیازه کشیدن است.



کریم اسیر ۲۵ ساله، چارلی چاپلین افغانستان، در مدرسه‌ای در کابل برای دانش‌آموزان نمایش اجرامی کند.

Reuters

اخبار روز

دفاع آنگ سان سوچی از حبس خبرنگاران رویترز

آنگ سان سوچی، رهبر معنوی میانمار و برنده جایزه نوبل در نشستی در هانوی از صدور حکم هفت سال حبس برای خبرنگاران رویترز که فاجعه نسل کشی روهینگیا را فاش کرده بودند، دفاع کرد. وی گفت: آنها به دلیل این که خبرنگار هستند، زندانی نشده‌اند، بلکه به این دلیل به زندان افتاده‌اند که بر اساس نظر دادگاه این دو نفر قوانین مربوط به قانون اسرار دولتی را نقض کرده‌اند.

مسکور سما زمان تحویل اس ۴۰۰ به ترکیه را اعلام کرد

معاون وزیر دفاع روسیه اعلام کرد که طرف روسی سال آتی میلادی تجهیزات ترکیه به سامانه‌های موشکی اس ۴۰۰ را آغاز می‌کند. بوریسوف، معاون وزیر دفاع روسیه دیروز در گفت‌وگو با خبرنگاران تصریح کرد: با وجود تهدیدهای آمریکا اما ترکیه از قرارداد خرید سامانه‌های دفاع موشکی روسی اس ۴۰۰ صرف نظر نکرده است و بر اساس قرارداد منعقدشده، ترکیه تمامی این تجهیزات را در زمان تعیین شده در سال ۲۰۱۹ به دست خواهد آورد.

چهره

داماد مورد اعتماد ترامپ خیانت کرده است؟

پس از انتشار مقاله جنجالی در روزنامه نیویورک تایمز که اطلاعات جنجالی از درون کاخ سفید فاش کرد، بسیاری از مقامات کاخ سفید در مظان اتهام قرار گرفتند. نیویورک تایمز اعلام کرد نویسنده این مقاله یکی از مقامات ارشد کاخ سفید است که نخواست نامش فاش شود. ابتدا مایک پنس، معاون رئیس جمهوری آمریکا متهم شد که این مقاله را نوشته است، اما حالا یکی از تحلیلگران این گمان را مطرح کرده است که ممکن است جارد کوشنر، داماد مورد اعتماد ترامپ و همسر ایوانکا ترامپ نویسنده این مقاله باشد. کوشنر از همان ابتدا یکی از افسراد مورد اعتماد ترامپ بود و نماینده ویژه آمریکا در امور صلح اسرائیل و فلسطین است. آن کالتر، از تحلیلگران جمهوریخواه آمریکا این گمان را مطرح کرده که کوشنر با علم به اینکه ترامپ به زودی از ریاست جمهوری کناره خواهد رفت این مقاله را نوشته است. کالتر با اشاره به زمان انتشار این مقاله می‌گوید: «این مقاله درست بعد از مراسم تشییع جنازه مک کین و یک روز بعد از روز کارگر منتشر شد و احتمالاً کوشنر و ایوانکا می‌خواهند بگویند نگران نباشد، ما مراقب هستیم که اوضاع خیلی بد نشود. کالتر می‌گوید که قصد ندارد به کوشنر حمله کند اما باید به خاطر داشت که او موافق اخراج جیمز کومی بود. این کوشنر بود که موافق کاهش مالیات‌ها بود و در عین حال از استخدام آنتونی اسکارا موجهی که دو هفته بعد اخراج شد، حمایت می‌کرد. ترامپ البته گفته است که هیچ کسی هنوز نمی‌داند چه کسی آن مقاله را نوشته است. ترامپ از وزارت دادگستری آمریکا خواسته است این فرد را پیدا کرده و محاکمه کند.



شهری که به زودی غرق خواهد شد

هر سال جاکارتا ۱۵ سانتیمتر زیر آب می‌رود

جاکارتا تا پایتخت کشور اندونزی است که ۱۰ میلیون نفر در آن ساکن هستند اما این شهر بیشترین سرعت زیر آب رفتن را در میان همه شهرهای دنیا دارد. محققان می‌گویند که اگر این مسأله کنترل نشود، تا سال ۲۰۵۰ این شهر به‌طور کامل زیر آب می‌رود. جاکارتا تا سرزمینی باتلاقی است که ۱۳ رودخانه از آن عبور می‌کنند. بنابراین چیز عجیبی نیست که در این شهر سیلاب‌های فصلی سرازیر شوند اما متخصصان می‌گویند که شرایط هر روز بدتر می‌شود ولی مسأله فقط این نیست، این شهر بزرگ عملاً در حال فرورفتن در زمین است. هری آندرس، محقق جاکارتا که در ۲۰ سال گذشته در موسسه باندونگ مطالعه کرده، می‌گوید: «خطر بالقوه غرق شدن جاکارتا اصلاً موضوع سادای نیست. اگر به مدل‌هایمان نگاه کنیم، می‌بینیم که تا سال ۲۰۵۰ حدود ۹۵ درصد جاکارتا شمالی به زیر آب خواهد رفت.» همین الان هم این اتفاق در حال رخ دادن است. جاکارتا شمالی در ۱۰ سال گذشته ۲.۵ سانتیمتر به زیر آب رفته و این روند با سرعت بیشتری ادامه دارد؛ در برخی از نقاط سالی ۲۵ سانتیمتر زیر آب می‌رود. این مقدار بیش از دو برابر میانگین جهانی در مناطق ساحلی است. به‌طور میانگین جاکارتا سالی یک تا ۱.۵ سانتیمتر زیر آب می‌رود و نیمی از شهر در حال حاضر زیر سطح دریا قرار دارد. این تأثیرات در شمال جاکارتا بسیار محسوس است. در منطقه «مانورا بارو» یک ساختمان اداری رها شده است. این ساختمان روزی شرکت ماهیگیری بوده است. طبقه زیرین این ساختمان مملو از آب است. بسیاری از صاحبان ساختمان‌های مشابه تلاش می‌کنند که شرایط را اصلاح و ساختمان را بازسازی کنند و راه‌حل‌های کوتاه‌مدتی بیابند تا این مسأله را حل کنند اما آن چه که آنها نمی‌توانند انجام دهند، متوقف کردن آن از مکیدن شهر است. بازار ماهی فروشان حدود ۵ دقیقه رانندگی با اینجافاصله دارد. ریدوان یکی از ساکنان آنجا است که غالباً به بازار می‌رود. او می‌گوید: «مسیر مثل امواج بالا و پایین است و ناگهان ممکن است در یک چاله باتلاقی فرو بروید.» وقتی

آب وارد می‌شود و سپس خارج می‌شود، در سطح زمین ناهمواری‌ها و حتی سطوح ناپایداری را ایجاد می‌کند. ریدوان می‌گوید: «سال‌ها می‌گذرند و زمین‌ها در حال غرق شدن هستند.» جاکارتا شمالی به لحاظ تاریخی یک شهر بندری است و حتی امروز هم یکی از پرجمعیت‌ترین بندر دریایی اندونزی را دارد؛ بندر تانگونگ، موقعیت استراتژیک این بندر به خاطر رودخانه‌هایی است که به دریای جاوای می‌ریزد و یکی از دلایلی بود که هلندی‌ها در قرن هفدهم تصمیم گرفتند به اینجا بیایند و آن را به قطب اقتصادی تبدیل کنند فور تونا سوفیاد یک ویلای لوکس با منظره دریا زندگی می‌کند. غرق شدن ویلای او چیزی نیست که خیلی به چشم بیاید اما او می‌گوید که هر ۶ ماه ترک‌هایی در دیوارها و ستون‌های خانه‌اش به وجود می‌آید. فور تونا می‌گوید: «هیچ چاره‌ای نداریم جز اینکه آنها را ترمیم کنیم. تعمیر کاران می‌گویند که ترک‌های موجود در دیوار به دلیل جابه‌جایی زمین ایجاد می‌شود.» اما تأثیر این بالا آمدن آب بر روی خانه‌های کوچک در کنار دریا بیشتر است. خانه‌هایی که پیشتر نمای دریا داشتند، حالا فقط تصویری خاکستری و خشن از کانال‌های آبی‌رانی بینند که برای هدایت جریان آب و خارج کردن آن از منطقه ساخته یا بازسازی شده‌اند. «ما هاردی» یک ماهیگیر است که می‌گوید: «هر سال ۵ سانتیمتر به ارتفاع دیوارهای این کانال می‌افزایند.» مناطق دیگر جاکارتا هم در حال غرق شدن هستند، اما با سرعتی کمتر. در غرب جاکارتا سرعت زیر آب رفتن حدود ۱.۵ سانتیمتر در سال است؛ در شرق ۱۰ سانتیمتر، در مرکز جاکارتا سالانه ۲ سانتیمتر و در جنوب سرعت زیر آب رفتن حدود یک سانتیمتر در سال است. شهرهای ساحلی در سراسر دنیا در حال زیر آب رفتن هستند؛ چرا که تغییرات آب‌وهوایی باعث افزایش سطح دریاها شده است. افزایش سطح دریاها هم به دلیل گرمای زمین و آب شدن یخ‌های قطبی اتفاق می‌افتد. با این حال اما زیر آب رفتن جاکارتا به سطح هشدار دهنده‌ای رسیده است.

کاخ پرنده ۴۰۰ میلیون دلاری اردوغان



خرید یک جت ۴۰۰ میلیون دلاری وی‌ای‌پی برای رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، موجب بروز اعتراضاتی در ترکیه شده است. این جت که از قطر خریداری شده است، درست که زمانی به ترکیه می‌رود که این کشور با بحران مالی و پولی دست‌وپنجه نرم می‌کند. این جت که یک بویینگ ۷۴۷ مدل ۸ است، روز یازدهم سپتامبر از بازل سوییس به سوی آنکارا پرواز کرده است تا مورد استفاده اردوغان قرار گیرد. در این جت شخصی هفت اتاق خواب، دو سالن پذیرایی، یک بیمارستان کوچک و اتاق‌های جلسه تعبیه شده است و ۷۶ صندلی دارد. اپوزسیون ترکیه در اعتراض به این اقدام گفته است زمانی که دولت ترکیه مردم را به کاهش هزینه فرامی‌خواهند چه توجیهی برای چنین ولخرجی‌هایی وجود دارد؟ میلیون‌ها نفر از مردم ترکیه در فقر و بدبختی زندگی می‌کنند؛ در حالی که رئیس جمهوری ترکیه در چنین شرایطی یک کاخ پرنده برای خود می‌خرد. اخیراً ترکیه تحت تأثیر تحریم‌های آمریکا و کاهش ارزش لیر با مشکلات مالی مواجه شده است.

«غمزه تشچیر» معاون حزب جمهوریخواه خلق ترکیه پس از انتشار این خبر در نامه‌ای

و اینکه

روزنامه گاردین به مصاحبه دو مظنون به قتل سرگئی اسکریپال جاسوس روسی پرداخته و نوشته این دونفر دروغ می‌گویند. این دو در مصاحبه با یک شبکه تلویزیونی روسی، هر دختلی در ترور را تکذیب کردند. سخنگوی کرملین نیز روز گذشته اعلام کرد این دونفر هیچ قانونی را نقض نکرده‌اند؛ بنابراین این تحت تعقیب قضائی قرار نخواهند گرفت. دفتر نخست‌وزیر انگلیس از موضع روس‌ها شدت انتقاد کرده است.



روزنامه دیلی میرور در این شماره خود به روایت زندگی مردم عادی در کره شمالی پرداخته است. خبرنگار این روزنامه هشت روز در کره شمالی سر کرده تا بتواند چالش مردم عادی کره شمالی را در زندگی روزمره خود گزارش کند. این روزنامه می‌نویسد غیر از مردم و نخبگان پیونگ‌یانگ که شست‌وشوی مغزی شده‌اند، مردم عادی در دیگر شهرهای کره شمالی برای گذران زندگی خود و زنده ماندن روزهای سختی را می‌گذرانند.



مجله تایم در طرح جلد این هفته خود به بحران مالی معلمان مدارس دولتی در آمریکا پرداخته است. این روزنامه با درج عکس یک معلم از قول او می‌نویسد: «من ۱۶ سال سابقه کار و مدرک فوق لیسانس دارم و دو جا کار می‌کنم اما هنوز هم مجبورم برای پرداخت هزینه‌های ماهانه خود پلاسمای خونم را هر دو هفته یکبار با مبلغ ۶۰ دلار اهدا کنم.»

